
 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 1 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
    
 

PORTARIA Nº 126/2019 - GM 
 

 

“Nomeia candidato habilitado em Concurso Público”. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, 

REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições legais, de acordo com os artigos 12 e 13 da Lei Municipal n.º 

034/97 e Lei nº 041/1997, 

 

RESOLVE: 

 

I - NOMEAR, a partir de 11 de julho de 2019, o candidato abaixo relacionado, por 

ter sido habilitado no Concurso Público N.º 001/2017 no cargo e padrão especificado: 

 

Cargo: MOTORISTA  
Nome:  ADMAR RAMOS DOS SANTOS RG N.º  8.063.703-9  SESP-PR Padrão:  IV-1 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ressalvado o disposto no 

Inciso anterior e revogada as disposições em contrário. 

 

 

 
PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 

Quarto Centenário - Paraná, 11 de julho de 2019. 
 
 
 
 

REINALDO KRACHINSKI 
Prefeito Municipal 

 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 2 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 
 

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE LICITAÇÃO 
 

                                              TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2019-PMQC 
 
 

Encontra-se aberto na Secretaria da Administração do Município de Quarto Centenário/PR, o 
processo licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS sob Nº. 005/2019-PMQC, sob regime de 
EMPREITADA GLOBAL, do Tipo MENOR PREÇO, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA, COM REGISTRO NO CREA/CAU, PARA CONSTRUÇÃO DE ÁREA 
REMANESCENTE DE OBRA, POR MEIO DE ASSISTÊNCIA FINANCEIRA DO FNDE/MEC, DE 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL COM 06 (SEIS) SALAS, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE 
QUARTO CENTENÁRIO, CONFORME EDITAL E ANEXOS. 

 
Do recebimento e abertura dos envelopes: Os envelopes serão recebidos até às 09hs00min do dia 

30/07/2019, sendo que a sessão pública para abertura e julgamento será no mesmo dia, às 09hs00min, 
no Paço Municipal “29 de Abril”, na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 
594, centro, no Município de Quarto Centenário-Paraná. 

 
Mais informações e cópias do Edital poderão ser obtidas no Setor de Licitações, no horário de 

expediente, de segunda a sexta-feira, das 08hs00min às 12hs00min e das 13hs00min às 17hs00min, na 
Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, no Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 
telefone/fax (44) 3546-1109 ou via Portal da Transparência (www.quartocentenario.pr.gov.br).  

 

Quarto Centenário/PR, 11 de julho de 2019. 

 
 

REINALDO KRACHINSKI 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 3 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O prefeito Municipal, REINALDO KRACHINSKI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela comissão de 
Licitação, resolve: 
 
 
01 –  ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos: 
 
 

a) Processo Nrº              : 30/2019 
b) Licitação Nrº             :            3/2019 
c) Modalidade                :            Tomada de Preços: 
d) Data Homologação   : 10/07/2019 
e) Objeto Homologado  : AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO DE SOLO (CALCÁRIO 

E ADUBO), CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE 
PROTEÇÃO DE 12 (DOZE) NASCENTES DE ÁGUA, IMPLANTAÇÃO 
DE SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA 21 (VINTE E 
UMA) RESIDÊNCIAS E A CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) ABASTECEDOR 
POR GRAVIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE 
OBRA, COM VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO 
PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM MICROBACIAS, COM 
RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – SEAB. 

 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
20.606.0010.2.038. - MANTER E EQUIPAR A AGRICULTURA E O MEIO AMBIENTE 
 
Fornecedor: S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS 
CNPJ/CPF: 06.281.761/0001-45 
 
LOTE 3 
Valor Total do Lote: 9.200,04 (nove mil e duzentos reais e quatro centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor 

Unit. 
Valor 
Total 

1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROTEÇÃO 
DE 12 (DOZE) NASCENTES DE ÁGUA, COM O MÉTODO SOLO 
CIMENTO, COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE 
OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO. DEVERÁ OBEDECER O 
QUANTITATIVO MÍNIMO DE: 24 SACOS DE CIMENTO, 12 SACOS 
DE CAL, 1 M3 DE AREIA, 6 M3 DE PEDRA BRITA Nº 2; 12 BARRAS 
DE CANO PVC 60 MM ; 06 BARRAS DE CANO DE PVC 25 MM; 12 
TAMPÕES DE PVC 60 MM; 12 LITROS DE ÁGUA SANITÁRIA. PARA 
ATENDER AS METAS PREVISTAS NO PLANO DE TRABALHO (META 
5 ETAPA 1) PACTUADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO 
CENTENÁRIO E O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, POR 

UNID 12,00 766,6700 9.200,04 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 4 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E 
DO ABASTECIMENTO. PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA 
NA MICROBACIAS ÁGUA DA ESCOLINHA, NESTE MUNICÍPIO. 
CONVÊNIO Nº 031/2017 

 
LOTE 4 
Valor Total do Lote: 31.800,09 (trinta e um mil e oitocentos reais e nove centavos) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMA 

DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA 21 RESIDÊNCIAS, COM 
RESERVATÓRIO DE 500 LITROS E REDE DE 250 METROS - 
CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM NASCENTE OU POÇO PROTEGIDO, 
SENDO CONDUZIDA RESPECTIVAMENTE POR GRAVIDADE OU 
RECALCADA POR CONJUNTO MOTOBOMBA, COM REDE DE 
DISTRIBUIÇÃO EM CANOS DE PVC ATÉ RESERVATÓRIO DE 
POLIETILENO NA RESIDÊNCIA DOS BENEFICIÁRIOS; COM 
FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E MÃO DE OBRA 
NECESSÁRIA A EXECUÇÃO. DEVERÁ OBEDECER O 
QUANTITATIVO MÍNIMO DE 875 BARRAS DE CANO DE PVC DE 
32 MM, 438 LUVAS 32 MM, 105 CURVAS 32 MM, 21 FLANGES, 
21 RESERVATÓRIOS DE PVC 500 LITROS, 21 BOIAS, 50 TUBOS 
DE ADESIVO PARA PVC 175G; PARA ATENDER AS METAS 
PREVISTAS NO PLANO DE TRABALHO (META 6 ETAPA 1) 
PACTUADO ENTRE O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E 
O GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA 
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO 
ABASTECIMENTO. - PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA 
NA MICROBACIAS ÁGUA DA ESCOLINHA, NESTE MUNICÍPIO. 
CONVÊNIO Nº 031/2017. 

UNID 21,00 1.514,2900 31.800,09 

 
LOTE 5 
Valor Total do Lote: 14.850,00 (quatorze mil, oitocentos e cinquenta reais) 
 
Item Descrição Unidade Quant. Valor Unit. Valor 

Total 
1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE 01 (UM) 

ABASTECEDOR POR GRAVIDADE - CAPTAÇÃO DE ÁGUA EM 
RESERVATÓRIO A CÉU ABERTO, ABASTECIDA POR MINA 
D’ÁGUA, NO MÓVEL DO PRODUTOR GEOVANI SÉRGIO 
GASPAROTO, SENDO CONDUZIDA POR GRAVIDADE ATRAVÉS 
DE TUBOS PVC ATÉ O LOCAL DE ABASTECIMENTO, ONDE 
SERÁ INSTALADO O RESERVATÓRIO, CONECTADO A UM 
MANGOTE COM REGISTRO, SOBRE BASE EM ALVENARIA; 
PROPONENTE: ENERGIA, PROJETO, LICENCIAMENTO 
AMBIENTAL COM FORNECIMENTO DE TODO MATERIAL E 
MÃO DE OBRA NECESSÁRIA A EXECUÇÃO. DEVERÁ 
OBEDECER O QUANTITATIVO 01 RESERVATÓRIO DE 10.000 

UNID 1,00 14.850,0000 14.850,00 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 5 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

LITROS, 700 M TUBOS DE PVC DE 50 MM, 1 BOIA, 03 
REGISTROS, 42 LUVAS DE CORRER 50MM, 01 MANGOTE, 10 
TUBOS DE ADESIVO PARA PVC 175G; 2,5 M DE MANGUEIRA 
FLEXIVA 50 MM; 3 M3 DE AREIA, 3 M3 DE PEDRA BRITA Nº 2; 
130 M DE TÁBUAS 30 CM; 25 BARRAS DE FERRO 3/8; 20 
BARRAS DE FERRO 4,2; 5 KG DE ARAME RECOZIDO; 25 
SACOS DE CIMENTO; PROPONENTE: ABERTURA E ENTERRIO 
DE VALA PARA INSTALAÇÃO DA REDE ADUTORA; 40 HORAS 
DE UM MESTRE DE OBRAS; PRODUTORES: 120 
HORAS/HOMEM PARA AUXILIAR NA IMPLANTAÇÃO DO 
ABASTECEDOR. PARA ATENDER AS METAS PREVISTAS NO 
PLANO DE TRABALHO (META 7 ETAPA 1) PACTUADO ENTRE 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO E O GOVERNO DO 
ESTADO DO PARANÁ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE 
ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO. - 
PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA NA MICROBACIAS 
ÁGUA DA ESCOLINHA, NESTE MUNICÍPIO. CONVÊNIO Nº 
031/2017. 

 
                  Valor Total Adjudicado e Homologado - R$ 55.850,13 

 
 
QUARTO CENTENÁRIO, 10 de julho de 2019.  
 
 

 
_________________________ 
REINALDO KRACHINSKI 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 6 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº.074/2019-PMQC 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público 
interno, devidamente inscrito no CNPJ/MF sob o N.º 01.619.104/0001-41, com sede administrativa na Avenida Drº 
Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, nesta cidade, neste ato representado por seu Prefeito Municipal, o Sr. 
REINALDO KRACHINSKI, brasileiro, casado, portador da cédula de identidade sob Nº. 1.821.928 SSP/PR e inscrito 
no CPF sob Nº. 329.708.119-87, residente e domiciliado na Travessa Pe. Teixeira, 37, Jardim Moleiro, no Município de 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

CONTRATADA: S. C. LIMA FRANCO – CONSTRUTORA & MATERIAIS, pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CNPJ/MF sob o N.º 06.281.761/0001-45, com sede na Rua José Jorge Gomes da Silva, n° 70, sala 01, 
Conj. Novo Horizonte na cidade de Quarto Centenário, Estado do Paraná, neste ato representada por seu 
representante legal a Senhora SANDRA CRISTINA LIMA FRANCO, portadora da Cédula de Identidade N.º 
48986200/SSP-PR e inscrita no CPF/MF sob N.º 046.063.409-75, residente e domiciliada na cidade de Quarto 
Centenário, Estado do Paraná. 

OBJETO: “AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA CORREÇÃO DE SOLO (CALCÁRIO E ADUBO), CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PROTEÇÃO DE 12 (DOZE) NASCENTES DE ÁGUA, IMPLANTAÇÃO DE 
SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA PARA 21 (VINTE E UMA) RESIDÊNCIAS E A CONSTRUÇÃO DE 
01 (UM) ABASTECEDOR POR GRAVIDADE, COM FORNECIMENTO DE MATERIAIS E MÃO DE OBRA, COM 
VISTA Á IMPLEMENTAÇÃO DE AÇÕES INSERTAS NO PROGRAMA DE GESTÃO DE SOLO E ÁGUA EM 
MICROBACIAS, COM RECURSOS ORIUNDOS DO CONVÊNIO Nº 031/2017 – SEAB” 

TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2019-PMQC 

VALOR: Pelo fornecimento / execução do objeto ora contratado, o contratante pagará a contratada o valor tendo 
por base o preço seguinte. O valor total da presente contratação importa em R$ 55.850,13 (cinquenta e cinco 
mil, oitocentos e cinquenta reais e treze centavos). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 03 (três) meses, contados a partir da data de sua assinatura, 
podendo ser prorrogado nos termos da Lei nº 8.666/93. 
DOTAÇÃO: Pelo(s) pagamento(s) devido(s) em razão da contratação do objeto responderão os recursos das 
seguintes dotações orçamentárias:  

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 31756 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 1001 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 1001 MATERIAL DE CONSUMO 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 31756 MATERIAL DE CONSUMO 

12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.39.00.00. 33756 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA 
12.017.20.606.0010.2.038.3.3.90.30.00.00. 33756 MATERIAL DE CONSUMO 

FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná.  

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 11 de Julho de 2019. 
 
 
 
 
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 7 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 
 

                                ATO DA MESA DIRETORA N°13/2019 

 

A MESA DIRETORA, da Câmara municipal de quarto centenário, Estado do 
Paraná no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela resolução n.3/2015, de 
23/12/2015, publicada no órgão oficial do município em 30/12/2015. 

RESOLVE: 

Conceder diária(s) a(o)(s) senhor(a)(es): 

 

BENEFICIARIO QT VALOR 
R$ 

DATA 
INÍCIO 

DATA FIM DESTINO 
DA VIAGEM 

OBJETIVO 

ALECIO MAGÃO 2,
5 

1125,0
0 

10/07/20
19 

12/07/20
19 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE 
“ATOS DIARIOS DOS 
PODERES EXECUTIVO E 
LEGISLATIVO, CRIAÇÃO DE 
LEIS, PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS,FISCALIZ
AÇÃO E HARMONIA ENTRE 
OS PODERES.” 

ENNIO ALVES 
FARIAS 

2,
5 

1125,0
0 

10/07/20
19 

12/07/20
19 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE 
“ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL 
(PROCEDIMENTOS DIREITOS 
E INDIREITOS DE 
INVESTIGAÇÃOE 
RESPONSABILIZAÇÃO DE 
AGENTES POLITICOS E 
SERVIDORES PULICOS)” 

SILVIO 
APARECIDO 
BESSANI 

2,
5 

1125,0
0 

10/07/20
19 

12/07/20
19 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE 
“ADMINISTRAÇÃO PUBLICA 
MUNICIPAL 
(PROCEDIMENTOS DIREITOS 
E INDIREITOS DE 
INVESTIGAÇÃOE 
RESPONSABILIZAÇÃO DE 
AGENTES POLITICOS E 
SERVIDORES PULICOS)” 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 8 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

VALDIR ALVES DE 
OLIVEIRA 

2,
5 

1125,0
0 

10/07/20
19 

12/07/20
19 

CURITIBA-
PR 

PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE 
“ATOS DIARIOS DO PODERES 
EXECUTIVO E LEGISLATIVO, 
CRIAÇÃO DE LEIS, 
PROCEDIMENTOS 
ADMINISTRATIVOS,FISCALIZ
AÇÃO E HARMONIA ENTRE 
OS PODERES.” 

 

Após deferimento os requerimentos individuais, conforme os ditames desta casa de leis.  

  Cumpra-se. 

  Edifício da câmara municipal de Quarto Centenário, estado do Paraná em 09 de 
Julho de 2019. 

  

 

 

CLAUDINEI CARLIS                                                             ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE                                                                                     1° SECRETARIO 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 



 

ORGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
  DE QUARTO CENTENÁRIO  

LEI Nº593, de 13 de Março de 2018 
    

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
      Responsável pelo Órgão Oficial Eletrônico 

 
ANO II                                                                   Quarto Centenário Quinta-Feira, 11/07/2019                                   
EDIÇÃO Nº 0270                                                                                                          Página 9 de 9 
  

OCUMENTO ORIGINAL DISPONÍVEL NO ENDEREÇO www.quartocentenario.pr.gov.br  (ORGAO OFICIAL ELETRONICO EDICAO 0270  DATA  11 07 2019.pdf – tipo *.p7s) 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as 

Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos 

provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no 

portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 

1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 

 

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 

Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

Reinaldo Krachinski 
Prefeito Municipal 

 

Marcio da Silva Krachinski 
Secretário Interino de Administração/Fazenda 

 


